24 叶其根 200,000 0 0 0

25 李虹霖 750,000 0 0 0

26 刘京 3,000,000 0 0 0

27 赵旭光 350,000 0 0 0

28 董荣 1,350,000 0 0 0

29 石力争 700,000 0 0 0

合计 18,000,000 300,000 300,000

1、法定限售

本次发行对象肖婷、乔凯荣为公司董事、监事和高级管理人员，公司将依据《中华人民

共和国公司法》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《公司章程》及其他

相关规定的要求进行限售。

2、自愿限售

除法定限售情况外，其他认购对象对本次认购的股票无限售安排或自愿锁定承诺，在获

得全国中小企业股份转让系统有限责任公司自律审查通过，并完成股票发行后，新增股份可

以一次性进入全国中小企业股份转让系统进行公开转让。

北京华电光大环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-015

(六) 募集资金专项账户的设立情况

1、本次发行募集资金专项账户的审议情况

2022 年 2 月 8 日，公司第二届董事会第二十五次会议审议通过《关于设立募集资金专

项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》。

2022 年 2 月 25 日召开的 2022 年第一次临时股东大会审议通过《关于设立募集资金专

项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》。

公司为本次发行批准设立的募集资金专项账户信息如下：

户名 北京华电光大环境股份有限公司

开户行 中国光大银行股份有限公司北京德胜门支行

账号 35010188000170990

2、保证募集资金合理使用措施

公司已经按照《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》等规定建立募集资金存

储、使用、监管和责任追究的内部控制制度，明确募集资金使用的分级审批权限、决策程序、

风险控制措施及信息披露要求。公司本次定向发行将严格按照规定设立募集资金专项账户并

将在本次发行认购结束后与主办券商、存放募集资金的商业银行签署募集资金监管协议，并

切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已经与主办券商、存放募集资金的中信银行股份有限公司无锡分行签订了《募集资

金专户三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

本次发行不涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

北京华电光大环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-015

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 北京华电光大新能源环保

技术有限公司

45,504,000 40.63% 0

2 北京中基普惠环保技术研

究中心（有限合伙）

30,000,000 26.79% 0

3 绍兴上虞东贤企业管理合

伙企业（有限合伙）

14,620,000 13.05% 0

4 北京中基信友节能技术有

限公司

6,322,900 5.65% 0

5 刘吉 2,096,121 1.87% 0

6 董磊 1,706,700 1.52% 1,280,025

7 戴伟川 1,000,000 0.89% 750,000

8 沈鸿勤 978,306 0.87% 0

9 秦亚英 901,000 0.80% 675,750

10 申敦 892,000 0.80% 669,000

合计 104,021,027 92.87% 3,374,775

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 北京华电光大新能源环保

技术有限公司

45,504,000 40.63% 0

2 北京中基普惠环保技术研

究中心（有限合伙）

30,000,000 26.79% 0

3 绍兴上虞东贤企业管理合

伙企业（有限合伙）

14,620,000 13.05% 0

4 北京中基信友节能技术有

限公司

6,322,900 5.65% 0

5 刘吉 2,096,121 1.87% 0

6 董磊 1,706,700 1.52% 1,280,025

7 戴伟川 1,000,000 0.89% 750,000

8 沈鸿勤 978,306 0.87% 0

9 秦亚英 901,000 0.80% 675,750

10 申敦 892,000 0.80% 669,000

合计 104,021,027 92.87% 3,374,775

注：上表中数据“发行前的前十名股东持股相关情况”是依据本次定向发行股东大会股权

登记日即 2022 年 2 月 18 日的持股情况填列，“发行后的前十名股东持股相关情况”是依据

2022 年 2 月 18 日的持股情况以及本次发行的情况合并计算预测。

北京华电光大环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-015

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

45,504,000 40.63% 45,504,000 35%

2、董事、监事及高

级管理人员

1,487,425 1.33% 1,537,425 1.18%

3、核心员工 2,730,462 2.44% 7,030,462 5.41%

4、其它 57,815,838 51.62% 71,315,838 54.86%

合计 107,537,725 96.02% 125,387,725 96.45%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

0 0% 0 0%

2、董事、监事及高

级管理人员

4,462,275 3.98% 4,612,275 3.55%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 4,462,275 3.98% 4,612,275 3.55%

总股本 112,000,000 100% 130,000,000 100%

备注 1：上表中百分比计算结果四舍五入，保留两位小数。

备注 2：上表中“发行前”持股数量及持股比例均以本次定向发行股东大会股权登记日

即 2022 年 2 月 18 日的持股情况填列，“发行后”持股数是依据 2022 年 2 月 18 日的

持股情况以及本次发行的情况合并计算预测。

备注 3：公司控股股东华电新能源分别与其余三个法人股东中基信友、上虞东贤、中基

普惠分别与签订了《一致行动人协议》，约定在决定公司日常经营管理事项时，共同行

使公司股东权利，特别是行使召集权、提案权、表决权时采取一致行动，若各方在公司

经营管理等事项上无法达成一致时，应与华电新能源保持一致。

公司实际控制人贾文涛通过华电新能源控制了公司 40.63%股权权益，同时，贾文涛通

过前述一致行动协议实际享有公司其余三个股东中基信友、上虞东贤、中基普惠合计 45.93%

股份权益。上表为了更清晰展示发行前后的各类型股东持股变动情况，上表中“控股股东、

实际控制人”期初和期末持有无限售条件的股票、有限售条件的股票，均不包含前述贾文涛

先生通过一致行动协议实际享有的股份权益。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为154人；本次股票发行新增股东5人，发行完成后，公司股东人数

为159人。

北京华电光大环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-015

本次股票发行前，公司股东情况以审议本次股票发行的股东大会股权登记日（2022 年

第一次临时股东大会）2022 年 2 月 18 日的股东持股情况为依据，股东人数为 154 人。本次

股票发行后公司股东情况仅考虑本次定向发行股东大会股权登记日在册股东及本次新增股

[…]

本次股票发行情况计算，不考虑股权登记日后二级市场交易导致的股东人数变化。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司募集资金总额为 36,000,000.00 元，公司货币资金、注册资

本及资本公积因募集资金而增加。本次发行完成后，公司资本结构得到进一步优化，降低公

司资产负债率，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充流动资金，筹集资金全部用于购买原材料、支付催化剂安

装费、加工费及运费，不会导致公司主要业务、业务结构发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

2016年 5月，公司股东中基信友、中基普惠以及上虞东贤分别与华电新能源签订了《一

致行动人协议》，约定在决定公司日常经营管理事项时，共同行使公司股东权利，特别是行

使召集权、提案权、表决权时采取一致行动，若各方在公司经营管理等事项上无法达成一致

时，应当与华电新能源保持一致。

   1、本次发行前公司控股股东、实际控制人情况

   本次股票发行前，股东华电新能源直接持有公司股份 45,504,000股，直接持股比例为

40.63%，同时通过一致行动方式持有股东中基信友、中基普惠以及上虞东贤合计 45.48%股

份的表决权，华电新能源能够控制的表决权比例达到 86.11%，故华电新能源为公司的控股

股东；贾文涛直接持有华电新能源 51.46%的股权，为华电新能源的控股股东、实际控制人，

北京华电光大环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-015

并担任华电新能源的董事长，故贾文涛通过华电新能源能够控制公司股份的表决权比例达到

86.11%，为公司的实际控制人。

   2、本次发行后公司控股股东、实际控制人情况

   本次股票发行后，股东华电新能源直接持有公司股份 45,504,000 股，直接持股比例为

35.00%，同时通过一致行动方式持有股东中基信友、中基普惠以及上虞东贤合计 39.19%股

份的表决权，华电新能源能够控制的表决权比例达到 74.19%，故华电新能源仍为公司的控

股股东；贾文涛通过华电新能源能够控制公司股份的表决权比例达到 74.19%，仍为公司的

实际控制人。

   综上，本次定向发行前后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 董磊 副总经理、财

务负责人

1,706,700 1.52% 1,706,700 1.31%

2 戴伟川 董事 1,000,000 0.89% 1,000,000 0.77%

3 秦亚英 董事、总经理 901,000 0.80% 901,000 0.69%

4 申敦 监事 892,000 0.80% 892,000 0.69%

5 乔凯荣 董事、副总经

理

740,000 0.66% 940,000 0.72%

6 潘昕 监事会主席 600,000 0.54% 600,000 0.46%

7 肖婷 职工监事 90,000 0.08% 90,000 0.07%

8 李颖 副总经理、董

事会秘书

20,000 0.02% 20,000 0.02%

合计 5,949,700 5.31% 6,149,700 4.73%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.13 0.08 0.06

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.60 1.66 1.71

资产负债率 37.37% 37.06% 33.06%

公司 2020 年 12 月 31 日总股本为 112,000,000 股，本次发行股票 18,000,000 股,本次股

票发行后总股本为 130,000,000 股，以上股票发行后数据按照 130,000,000 股计算。

北京华电光大环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-015

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

根据全国股转公司的审查意见，公司对《定向发行说明书》的有关内容进行更新修订，

并于 2022 年 3 月 18 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）

披露的《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：2022-011）披露了《股票定向发行

说明书（修订稿）》（公告编号：2022-011），以上修订不涉及认购价格、募集资金用途等

要素的改变，相关发行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

北京华电光大环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-015

五、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

贾文涛

 年   月   日

控股股东盖章：

北京华电光大新能源环保技术有限公司

   年   月   日